
PASQYRA NR.3

BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2019

në lekë

TË HYRAT DHE FINANCIMET

I Te ardhurat e veta 14,859,030,000

Te ardhurat tatimore 8,972,750,000

Te ardhura jo tatimore 4,386,280,000  

Te ardhura të trashëguara 1,500,000,000

II  Transferta e pakushtëzuar 3,508,157,020       

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 2,348,723,419

Transferta e pakushtezuar sektoriale 1,159,433,601

Totali I + II 18,367,187,020

SHPENZIMET DHE TË DALAT

  Programi Gjithsej Pagat Sig.Shoq.
Shp. Op. 

Mirembajtje
Transferime Interesa  Transf.tek individet Fondi rezerve Investime Principal 

1  Arsimi Para- Universitar & Edukimi         3,896,587,296      1,523,167,098      243,931,877         907,338,789                    62,000,000      1,160,149,532 

2  Kultura dhe Turizmi            267,257,664           52,431,784          8,318,810         175,965,000          600,000           29,942,071 

3  Zhvillimi i  Rinisë dhe Sportit            279,239,193           39,620,400          6,905,495         109,000,000         123,713,298 

4  Planifikim,Menaxhim & Administrim         2,638,295,743      1,393,431,396      218,607,225         839,883,679     10,000,000         176,081,647 291,796   

5  Menaxh.i Rrugëve & Transp. Publik         3,748,879,335         383,377,149        60,863,714         640,258,060      2,664,380,412 

6  Shërbime Publike Vendore         5,197,521,654         759,110,650      120,400,474      2,151,226,458      150,000,000      2,016,784,071 

7  Kujdesi Social            348,994,009           84,210,840        13,250,147         105,591,400                  121,694,000           24,247,622 

8  Strehimi & Planifikimi i Territorit            847,363,319           54,000,000         793,363,319 

9 Zhvillimi ekonomik vendor, zhvillimi rural, bujqesor & pyje            209,597,195           29,225,700          4,584,050         146,487,545     15,000,000           14,299,900 

10  Siguria Publike            744,343,770         553,884,790        88,321,753           31,163,489                    50,000,000           20,973,738 

11 Infrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit              20,429,976           20,429,976 

12 Administrimi I Pyjeve               9,050,054             9,050,054 

13 Rruget Rrurale              19,627,811           19,627,811 

14  Fondi rezervë             100,000,000 100,000,000     

15  Fondi kontigjences               40,000,000 40,000,000       

T o t a l i 18,367,187,020     4,818,459,807     765,183,546    5,181,344,396     25,600,000    150,000,000    233,694,000                 140,000,000     7,023,935,610     291,796   

Bashkia e Tiranës

Programi Buxhetor Afatmesëm 2019-2021    


